extunc introitum ecclesie sibi uoveriut interdictum nee ab episcopis aut aliis

ecclesiaruin prelatis ad communionem dominiei corporis admittautur. Qui vero

obstinata men to, dnm vixerint, satisfacere nou curavererint(!), nullns clericus secularis

») »«f itrrpukr. Or. h) IjkK im Or.

1) Ettrat rerandtrl f 5 der Statultn ron 1207 (Cod. dip. Maj. IU. I 372, 373). *) § 2 drr Statute I. r. 371/2,
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vel regularis sepulture ipsonuu interesse presumat. adicientes, ut singulis aimis in

synodo illi. ijui clericos capiutit, verberant vel oecidunt uut alius in ipsos mauus

iuiciunt violenlu.s. exeommunieuti denuneientur et uoniinatitn illi, de quibus eonstiterit

manifesto. Quicunque vero personam eeelesiasticam enorraiter wlnaverit(!)
(
mutilaverit

vel Occident ant captivaverit, nonnisi per sedem apostolieani absolvatur et ipso

facto, si quid teneliat al» eeelesiu, illud perdat et in utilitatem eeelesie eonvertatur,

adieientes, quod in ilia dyoeesi, in qua uliquem eunonieuni eatedralis eeelesie vel

in dignitate eeelesiastiea constitutum eapi contigerit vel eaptuin detineri, usque ad

liberacioueiu ipsius et exhibicionem debite satisfactions eessetur generaliter a divinis.

Similiter et ilia parroehiu. in qua res eleriei violenter ablatas eapi vel detineri con-

tigerit, usque ad restitueionem el satisfaetionem eondignam a divinis eessetur.

Datum in synodo eelebrata in Daneow') XVII" Kalendas Xovembris sub anno domini

M. C(r. sexagesimo VII".

224.

I2U7. Decerning" (i. Zjfraven. Itim hof Hermann von ( amin reronriliirt uvf llltieii de* Ahlet

ran llukoir die Kirc/tr i on Neinit; vnd Wtitt demeUxn 8 tjenunnte Dorfer ah lfurrnpreiHjrl ;it.

Abtekri/t in Her MntriM ron Iiukow /of. I56r/I57v i« Stettin.

Grrimckt: l>regrr,V,«lrJ diplomatics I'omeraniae [537/28 «. COX I 111. frSmer,, l>„mmer*cl,e* Urhmdenl.ucl, Jin. 852.

Hermannus* dei gratia Cammineusis eeelesie episcopus omnibus presentem literam

inspeeturis salutem in domino sempiternam. Notum vobis faeimus, quod ad petitioncin

domini abbatis de Bucowe eeelesiam in Xcmitz reeoneiliavimus. qui pro eo, quod possessio

diete eeelesie memorato elaustro Bin-owe pertinere dinoseitur. magis pro dicta reeon-

ciliutione nos suis preeibus sollieitavit. Prcterea dicte eeelesie deeimam ville Nemit/ et

IJartboliu. que quondam una villa fuissc rcfertur. eidem eonfirmamus eum (piatuor mausis

pertinentibus ad eandem. Insuper assignavimus prediete eeelesie villas sulmotatas. vide-

licet ipsam villain Nemit/, et Bartholin, Solchowe. Leehowe, Borchowe, Siracowe, Cusitz''

et I'aukonin*), ut saeramcnta eeelesiastiea cousequantur ab ipsa. Kt quia ipsi, a quo

spiritualia reeipiunt, in temporalibus nliquatcnus subministrare tenentur, preeipimus

liominibus omnium villarum predietarum, ut de quolibet uueo duas mensuraa, que pochowe

dienntur Slauiee, miam siliginis et alteram aveuc saccrdoti, qui diete eeelesie prefuerit,

annis singnlis persolvere non obmittant, quod si noluerint. per censuram ecclesiasticam

eompellantur. Datum in Zyrauen") anno gratic millesimo dueentesimo sexagesimo

septimo in die beati Xieolai e]iiseopi.

») Hirtiuliap 8. li) Hiinki.nr l,u-tu 8. r) Yinuen R,

1) In ilawwien hi AW,. (('. P. II I, 1S). i) IHe ItTnyW, alle ». ron KmiU heme* ftwfe; Harttin. Soldeiov,

Uietmr, Itorkor, Zirvl.ov. Kwhts o,„l /W«>"«.
»J Vgl. oien 1205 S. 13.
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225.

1208. /(lunar .?. CttllH. Htrsog i/etttcia r«n Pommem rernpneht wit item deutwUm

Ortlen in Preutwn foriun Krinli'n zit Imlleii,

Original mil einem klcinen unkennllirken, lienliiidiglen Siei/el tin ijelh-grunen Sridenjiidru tin St<iat*archie zu Ao«i«/«-

herg SfhhK 40 ft. 2,

Oedrvckt: Yuiijt, Codex diplomatit-it* Pr«**icu* I iS9fG0 n.f'LlV.

Angefiihrt: llimmer, llegetlen Ottaknr* 44:}. Kmler, Regettn JMemiae II 22H «. -W2. IWlhach, flnr»««'«/*

Regetten n. 767.

In nomine domini anien. Nos Mystiwoy dei gratia dux Pomerun[ornra] constare

volumus universis. ud quos perveuerit presens scriptum. quiu in prescncia domini Othakari

serenissimi Boemie regis, dncis Anstrie et Stirie et marchionis Moravie eo mediantc eon-

eordavimus amicabiliter cum magistro, eommendatoribiis et fratribus emeiferis domns

Tentoniee in Pmeia, et quicquid aetenus fuit eontroversie et dissen.sionis inter nos et

cruciferos supradictos, dimisimus hie et indulsimus pleno corde volumnsque eis sincere

et absque malo ingenio amicari hiis condicionibus interieetis. Quod si aliqni de hominibns

nostris cast rum aliquod vel muuicionem in terris dictorum cruciferonnn oeeupaverint, cam

uuxilio eorundem omnem operum in expensis nostris propriis adhihcbimus atque posse,

ut hec valeant relialiere. Si vern per homines ipsorum eastra vel moniciones in terris

nostris fuerint occupata, ad lice reeupcranda cum impensioue suarum expeusarum iuvabunt

nos omni studio et labore, prout in ipsorum instrumento super hoe edito plenius est

expressum. Adieimus etiam, quod deeetero terras eomm non invademua manifesto cum

erect ione vexillorum nee aliqua dampna eis inferimus incendiis ae repinis, ad quod

idem se ipsi similiter astrinxerunt, Qne omnia et singula supradicta bona fide et sine

omni fraude atque dolo promittimus inviolabiliter observare, et si aliquid violaverimns

predictorum. iudieamus nos fidem amittere et honorem. Et dominum 0[thakarum] regem

prefatum super nos eorum constituimus adiutorem. In cuius rei testimonium et vigorem

presentes litteras cum appensione sigilloruni regis iam nominati nostriquc sigilli munimine

fecimus roborari. Actum [anno]" domini M.f'C. LX. VIII, datum apud Cholmen ITT Nonas

Jannarii.

226.

[1268. Janitar '/./ CitllH. lAii><tmei*1rr Ludwiij ron Preuwen w*jh is/it imian mil I1er:<*j

Mt'Ktirin Fritden zu ftalfen.

Ahtehrijt in Am BSkmmkem Furmrlhurl, der Wiener IhflMMhek, fAiM. Chute S. 1*7 ill. HI Jel.tt oil. VindiA. .j26)

Oedrmkl: [ileinert) Jnhrhit.l.er der Litteriitur Hand 22. M ien 1X2X. An.-eigeldnll .V. 4 i 40, AMandlunge* der

Riiliminhen Gfelbcfiaj't tier Wi**en*chaften Y 2 it. SX.

Angefiihrt: Perlharn, Pren**itcne Rege.fei, m, 70S.

In nomine domini amen. Nos LudfovicusJ magister. commendatores et alii frutres

erueiferi hospitalis sanetc Marie de domo Theutonicorum per Pmssiam constare volumus

nniversis, ad quos scriptum pervenerit. quia in presencia domini Ofthakari] serenissimi

*l IMtr/ltk Or.
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Bohemie [regis]* dncis et cetera Austrie eo mediante eoncordavimus amicabiliter cum

domino . . inclito duce Pomeranie, et quicquid hactenus fuit controversie et dissensionis

inter nos et dictum ducem, dimisiiuns hoc et iudulsinms pleno corde volumusque ei sincere

et absque malo iugenio amicari hiis condieionibus interiectis. Quod si aliqui de hominibus

nostris eastrmn aliquid aut munitionem in terris ipsius occupaverint, ducis cum auxilio

einsdem omnem operam in expensis nostris propriis adhibebimus atque posse, ut hoc

valeat rehabere. Si vero per homines ipsius ducis castra vel munitiones in terris nostris

fuerint occupata, ad hec recupenmda cum impensione expen.samm suanim iuvabit nos

omni studio et labore, prout in ipsius instrumento super hec edito plenius est expressum.

Adicimus etiam, quod de cetero terras eius non invademus manifeste cum orectione

vexillomm nec aliqua dampna ei iuferemus incendiis aut rapinis, ad quod ydem ipse dux

similiter se adstrinxit. Que omnia et singula supradicta l>ona fide ct sine omni fraude

atque dolo promittimus inviolabiliter observare, et si aliquid violaverimus predictomm,